
  

Lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

28.11.2024.         sēdes protokols Nr.18., 74.p.  

LĒMUMS Nr.862 

Par Valsts un pašvaldības vienoto klientu apkalpošanas centru izveidi  

Zalves, Pilskalnes, Mazzalves un Klintaines pagastos          

 

 Aizkraukles novada pašvaldība 2024.gada 6.martā ir saņēmusi 2024.gada 6.marta Viedās 

administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas vēstuli Nr.1-13/1494, kas reģistrēta Aizkraukles 

novada pašvaldībā ar Nr.41/S/24/58, ar aicinājumu iesniegt pieteikumu vienotā klientu 

apkalpošanas centra izveidei. Centra mērķis ir nodrošināt valsts un pašvaldības pakalpojumu 

pieejamību vienkopus pašvaldības teritorijā (iestāžu tvērums: Lauku atbalsta dienests, 

Nodarbinātības valsts aģentūra, Uzņēmumu reģistrs, Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde, Valsts 

ieņēmumu dienests, Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūra, Valsts zemes dienests, Nacionālā 

veselības dienesta, Sociālās integrācijas valsts aģentūras), nodrošinot iedzīvotājiem un uzņēmējiem 

pieprasītāko valsts pakalpojumu pieejamību pašvaldībās atbilstošu publisko pakalpojumu klātienes 

sniegšanas organizēšanai, veicinot optimālu pakalpojumu pieejamību un praktisku atbalstu 

iedzīvotājiem elektronisko pakalpojumu lietošanā.  

Lai nodrošinātu jaunu Vienoto klientu apkalpošanas centru izveidi, Aizkraukles novada 

pašvaldībai nepieciešams piedalīties  Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma 

plāna 2. komponentes "Digitālā transformācija" 2.1. reformu un investīciju virziena "Valsts 

pārvaldes, tai skaitā pašvaldību, digitālā transformācija" 2.1.2.1.i. investīcijas "Pārvaldes 

centralizētās platformas un sistēmas" projektā Nr. 2.1.2.1.i.0/1/23/I/VARAM/011 “Pakalpojumu 

sniegšanas reformas atbalsts”. 

 Vietējas nozīmes vienoto klientu apkalpošanas centru plānots izvietot pašvaldības ēkās:  

• Pilskalnes pagasta bibliotēkā: Nākotnes iela 4, Pilskalne, Pilskalnes pagasts, Aizkraukles 

novads, LV-5110;   

• Zalves pagasta bibliotēkā: “Atpūtas”, Zalve, Zalves pagasts, Aizkraukles novads, LV-5112;  

• Mazzalves pagasta pakalpojumu centrā: Liepu iela 2, Ērberģe, Mazzalves pagasts, 

Aizkraukles novads, LV-5133; 

• Klintaines pagasta bibliotēkā: “Kūlīši”, Klintaines pagasts, Aizkraukles novads, LV-5129 

Visas šīs minētās ēkas atrodas pagastu centros, un šīs vietas vēsturiski ir izveidojušās kā 

vietas, kur pagasta iedzīvotāji var saņemt nepieciešamo pašvaldības atbalstu dažādu jautājumu 

risināšanā. Saskaņā ar Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes (turpmāk tekstā - PMLP) informāciju 

uz 01.01.2024. Pilskalnes pagastā ir 312 iedzīvotāji, Zalves pagastā 534 iedzīvotāji, Mazzalves 

pagastā 952 iedzīvotāji, Klintaines pagastā ir 622 iedzīvotāji. Pamatojoties uz augstākminēto, un, 

iepazīstoties ar situāciju, būtu nepieciešams izveidot Valsts un pašvaldību vienoto klientu 

apkalpošanas centru (turpmāk – VPVKAC) minētajos pagastos, kur iedzīvotājiem būtu iespēja 

vienuviet saņemt vairāku institūciju pakalpojumus tuvāk savai dzīvesvietai.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Ministru kabineta 

2017.gada 4.jūlija noteikumiem Nr. 401 ”Noteikumi par valsts pārvaldes vienoto klientu 

apkalpošanas centru veidiem, sniegto pakalpojumu apjomu un pakalpojumu sniegšanas kārtību”, 

atklāti balsojot: ar 16 balsīm “Par” (Jānis Sarmis BAJINSKIS, Ingūna GRANDĀNE, Gatis 

GŪTMANIS, Dāvis KALNIŅŠ, Elita KAŅEPĒJA, Leons LĪDUMS, Jurijs MAŠKOVS, Aivars 

MIEZĪTIS, Anita OSTROVSKA, Zane ROMANOVA, Uģis RUBENIS, Arvis UPĪTS, Evija 



2 

 

VECTIRĀNE, Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Einārs ZĒBERGS), “Pret” –  NAV, “Atturas” 

– 1 (Aigars LUKSS), Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

1. Iesniegt pieteikumu valsts budžeta dotācijas saņemšanai 2024./2025.gadā vienotā klientu 

apkalpošanas centra izveidei un uzturēšanai:  

1.1. Pilskalnes pagasta bibliotēkā: Nākotnes iela 4, Pilskalne, Pilskalnes pagasts, 

Aizkraukles novads, LV-5110;   

1.2. Zalves pagasta bibliotēkā: “Atpūtas”, Zalve, Zalves pagasts, Aizkraukles novads, 

LV-5112;   

1.3.  Mazzalves pagasta pakalpojumu centrā: Liepu iela 2, Ērberģe, Mazzalves pagasts, 

Aizkraukles novads, LV-5133; 

1.4. Klintaines pagasta bibliotēkā: “Kūlīši”, Klintaines pagasts, Aizkraukles novads, LV-

5129. 

2.  Nodrošināt pašvaldības līdzfinansējumu valsts un pašvaldības vienoto klientu apkalpošanas 

centru izveidei ne mazāk par 30% no kopējām izmaksām un apmaksāt ne mazāk par 50% no 

ikmēneša uzturēšanas izmaksām.  

3.  Aizkraukles novada pašvaldībai iesaistīties Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības 

mehānisma plāna 2. komponentes "Digitālā transformācija" 2.1. reformu un investīciju 

virziena "Valsts pārvaldes, tai skaitā pašvaldību, digitālā transformācija" 2.1.2.1.i. investīcijas 

"Pārvaldes centralizētās platformas un sistēmas" projektā Nr. 2.1.2.1.i.0/1/23/I/VARAM/011 

“Pakalpojumu sniegšanas reformas atbalsts”. 

3.  Lēmuma izpildi nodrošināt Neretas apvienības pārvaldes vadītājam Jurim GORBAČOVAM 

un Pļaviņu apvienības pārvaldes vadītājam Andrim AMBAINIM. 

 

Domes priekšsēdētājs    Leons Līdums  

 
 


